
Kupní smlouva č. 21111000164
„Zbraňová stanice66

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
404881/0710
ředitelem Odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS SVA MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen ,,ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních: Bc. Věra Musilová

(dále je „kupující")

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Se sídlem na adrese:

- ve věcech technických a organizačních:
Ing. Pavel Veselý

(dále jen „přejímající")

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

a

EVPÚ Defence a.s.

Zapsaná (ý) v OR vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6496
Se sídlem: Jaktáře 1781, 686 01 Uherské Hradiště
IČO: 26250888
DIČ: CZ26250888
Bankovní spojení: Rainffeisenbank a.s., pobočka Zlín, Kvítková 552, 760 01 Zlín
Číslo účtu: 1024509850/5500
Zastoupená: Ing. Ivan Buday, předseda představenstva

Ing. Petr Šuchma, člen představenstva



Kontaktní osoba:
ISDS:

Patrik Hlůšek, Jiří Zemčík
Identifikátor datové schránky: ryb5brp

-vyřizuje ve věcech smluvních:
Patrik Hlůšek,

-vyřizuje ve věcech technicko-organiza
Jiří 2'emčík

Adresa pro doručování korespondence: Jaktáře 1781, 686 01 Uherské Hradiště

(dále jen „prodávající44) na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) na veřejnou zakázku zadanou v užším řízení podle § 58 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu
(dále jen ,.smlouva“).

ČLÁNEK I
ÚČEL SMLOUVY

Účelem smlouvy je zabezpečení palebné ochrany osádek lehkých obrněných vozidel typu
IVECO M65E 19WM 4><4 v zahraničních operacích.

ČLÁNEK II
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje:

- dodat kupujícímu jedenáct kusů zbraňových stanic určených pro montáž na vozidla typu
IVECO dle takticko-technických požadavků specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy
včetně příslušné dokumentace a vyrobených dle technické dokumentace označené IF-90.50
GLADIUS Specifikace produktu R00 (dále jen ,.zboží“);

- převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje od prodávajícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu
sjednanou cenu dle čl. III této smlouvy.

ČLÁNEK III
KUPNÍ CENA

1. Kupní cena (dále jen ,,cena“) je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši:

Cena za 1 kus bez DPH:
částka DPH (sazba 21%):
Cena za 1 kus včetně DPH:

Cena za 11 kusů bez DPH:
částka DPH (sazba 21%):
Cena za 11 kusů včetně DPH: 89 895 740,00 Kč
(slovy: korun) osmdesátdevětmiiiónůosmsetdevadesátpěttisícsedmsetčtyřicet

2



2. Celková cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možněji překročit. K ceně bez DPH
bude připočteno DPH v aktuální zákonné výši.

3. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy.

4. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita
sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného plnění.

ČLÁNEK IV
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místem dodání zboží podle čl. II odst. 1 této smlouvy je Vojenské zařízení 5512, Štěpánov.
Nádražní ul., 783 13 Štěpánov u Olomouce.

2. Prodávající je povinen dodat zboží po splnění všech podmínek dle této smlouvy
do 15. října 2021.

ČLÁNEK V
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1. Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícího v místě plnění dle čl. IV odst. 1 této
smlouvy. Zástupcem kupujícího pr smlouvy je velitel
Vojenského zařízení 5512 Štěpánov, nebo jím pověřená
osoba (dále jen „zástupce kupujícího“) ch dnech pondělí až
pátek v době od 08.00 do 14.00 hod. po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a doby
dodání Zboží.

2. Prodávající je povinen písemně uvědomit zástupce kupujícího nejméně 10 dnů předem
o připravenosti dodat zboží.

3. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit minimálně ve dvou výtiscích dodací
list a předávací protokol. Předávací protokol za kupujícího podepíše, po splnění všech podmínek
stanovených touto smlouvou pro předání a převzetí zboží, zástupce kupujícího, který na něm
současně doplní identifikátor dodávky IDED. Předávací protokol musí obsahovat tyto údaje:

označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání prodávajícího;

IČO a DIČ Prodávajícího;
číslo smlouvy;
předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných jednotek;
jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;

- jméno zástupce kupujícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné osoby;
- kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH;

kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.

4. Jeden výtisk předávacího protokolu a dodacího listu obdrží zástupce kupujícího a jeden z těchto
výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře - daňovému dokladu.

5. Datum podpisu předávacího protokolu oběma stranami se považuje za datum předání
předmětného zboží.

6. Prodávající je povinen při předání zboží předat dokumentaci dle požadavků uvedených v příloze
č. 1 a č. 2 této smlouvy a dodací list.

3



7. Prodávající je povinen dodat zboží nové a nepoužité, vyrobené maximálně 12 měsíců před jeho 
předáním zástupci kupujícího. Tyto skutečnosti prodávající doloží příslušným dokladem od 
výrobce nebo čestným prohlášením prodávajícího.

8. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží zástupci kupujícího bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při 
přejímce zboží.

9. Zástupce kupujícího nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. V případě nepřevzetí 
zboží zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis s uvedením vytýkaných vad a nedostatků, 
který potvrdí podpisem.

ČLÁNEK VI
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za zboží dle této smlouvy je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktura*4) 
vystaveného prodávajícím po řádném převzetí zboží kupujícím v souladu s čl. V této smlouvy.

2. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury 
s výjimkou faktur, které budou doručeny v období od 15. prosince do 15. ledna, u nichž se 
stanovuje doba splatnosti na 60 dnů ode dne doručení faktury. Je-li na faktuře uvedena odlišná 
doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby.

3. Za den úhrady faktury kupujícím se považuje den odepsání příslušné fakturované částky 
z bankovního účtu kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.

4. Faktura musí být vyhotovena ve dvou výtiscích a musí obsahovat náležitosti uvedené v § 435 
OZ a dále: označení (faktura, opravný daňový doklad), číslo smlouvy a náležitosti daňového 
dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Ke každému výtisku faktury musí být přiložen předávací protokol potvrzený určeným 
zástupcem kupujícího, dodací list, „Osvědčení o jakosti a kompletnosti*4, vydané zástupcem 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, nám. Svobody 471, 
160 01 PRAHA 6 (dále jen „Úřad*4 a „Zástupce Úřadu*4) u zboží tuzemského výrobce, nebo 
„Certificate of Conformitý4 vydaný zástupcem zahraničního úřadu v případě zahraničního 
výrobce zboží podléhajícího státnímu ověřování jakosti (dále jen „SOJ*4), kladné „Stanovisko 
Uř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky44 a kopie dokumentů o provedení zácviku obsluh 
techniky.

5. Prodávající je dále povinen na vystavenou fakturu uvést tyto údaje:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6
IČO: 601 62 694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení:
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
odbor vyzbroj ování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6.

4



6. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti dle odst. 4 tohoto článku této smlouvy nebo není doložena
požadovanými doklady, obsahuje nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není doručena
v požadovaném množství výtisků. Kupující při vrácení faktury uvede všechny důvody jejího
vrácení. Prodávající doručí kupujícímu novou fakturu do 5 dnů ode dne doručení vrácené
faktury prodávajícímu, nejpozději však do 15. prosince.

7. Vrácením faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu nová
lhůta dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.
Lhůta pro vrácení faktury prodávajícímu je považována za dodrženou, je-li v této lhůtě vrácená
faktura odeslána prodávajícímu.

8. V peněžních částkách poukazovaných mezi prodávajícím a kupujícím na základě této smlouvy
nejsou zahrnuty bankovní poplatky ani jiné náklady spojené s převody peněžních částek (dále
jen „bankovní poplatky44). Strana poukazující hradí bankovní poplatky spojené s odepsáním
peněžní částky z účtu poukazující strany a strana poukázaná hradí bankovní poplatky spojené
s připsáním peněžní částky na účet poukázané strany.

9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba
prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena
kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za
předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

10. Faktura musí být doručena na adresu pro doručování korespondence, uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

ČLÁNEK VII
STÁTNÍ OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI

1. Smluvní strany se dohodly, že na výše uvedené zboží bude uplatněno státní ověřování jakosti
(dále jen „SOJ44) ve smyslu zákona ě. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a
státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.*2 34), v
rozsahu a za podmínek uvedených v příloze č. 2 této smlouvy Požadavky na zabezpečení
státního ověřování jakosti, s tím, že:

a) kupující požádá o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.;
b) prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí;

2. SOJ bude provedeno, nebo v případě zahraničního výrobce dožádáno u zahraničního orgánu po
nabytí právní moci Rozhodnutí o žádosti o provedení SOJ a podle technické dokumentace
uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy.

3. Prodávající je povinen oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem termín zah
smlouvy a stejným způsobem připravenost ke konečné kontrole zástupci Úřadu na

4. Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady zboží a za případnou škodu
vzniklou kupujícímu.

5



5. Pokud prodávající zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených ve smlouvě, má
kupující právo odstoupit od smlouvy a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v
souvislosti s plněním předmětu smlouvy;

ČLÁNEK VIII
KATALOGIZACE

Prodávající bere na vědomí, že zboží uvedené v příloze č. 5 této smlouvy (dále jen ,,zboží“) bude
předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a
státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.”). K tomu se
prodávající zavazuje, že na zboží dodá Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní
ověřování jakosti, nám. Svobody 471, 160 00 Praha 6 (dále jen ,,Úřad“), v termínech
specifikovaných v textové části Katalogizační doložky, která je přílohou č. 3 této smlouvy,
bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen ,.SPÚK“). Dále na všechny
stanovené položky majetku charakteru položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo
NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen ,,NKDV*‘), zpracovaný
katalogizační agenturou. Předání SPÚK a NKDV je součástí plnění povinnosti prodávajícího podle
této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním
katalogizačních dat.

ČLÁNEK IX

PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží určeným
zástupcem kupujícího a potvrzením předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této smlouvy.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
určeným zástupcem kupujícího a potvrzením předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této
smlouvy.

ČLÁNEK X
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží od převzetí záruku za jakost v souladu s ust.
§ 2113-2117 OZ v délce 24 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet po převzetí příslušného zboží
zástupcem kupujícího a po podpisu předávacího protokolu.

2. Uplatnění práva z vadného plnění (dále jen „Reklamace^) uplatňuje zástupce kupujícího u
prodávajícího bezodkladně po zjištění vady na zboží odesláním Reklamačního protokolu dle

smlouvy e-mailem na adresu
Prodávající následně stejným z

Reklamačního protokolu. Pro odstranění pochybnosti v případě opomenutí potvrzení o přijetí
oznámení o reklamaci prodávajícím se sjednává, že pracovní den následující po dni odeslání

6



oznámení o reklamaci se považuje za den doručení prodávajícímu a také za den zahájení
reklamačního řízení.

3. Vady zboží budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 30 kalendářních dnů od uznání
reklamace prodávajícím, ve výjimečných a odůvodněných případech může být tato lhůta na
základě žádosti prodávajícího prodloužena. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci
prodávajícího a kupujícího protokol o předání zboží. Náklady spojené s reklamací hradí
prodávající. O uplatněných vadách je prodávající povinen, v případě státního ověřování jakosti
u tuzemského výrobce, neprodleně informovat zástupce Úřadu. Přejímající předá kopii
reklamačních protokolů uplatněných řadu na adresu nám. Svobody
471/4, Praha 6, PSČ 160 01, případně

4. Kupující se zavazuje ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit prodávajícímu reklamované zboží
v sídle vojenského útvaru nebo vojenského zařízení, které má zboží v užívání. Není-li možné
provést odstranění vady reklamovaného zboží v sídle tohoto vojenského útvaru nebo
vojenského zařízení, kupující předá zboží k odstranění vady prodávajícímu.

5. Veškeré náklady v případě oprávněné reklamace jdou k tíži prodávajícího. Jestliže se
prodávající do 5 (pěti) pracovních dnů od zahájení reklamačního řízení nevyjádří
k reklamačnímu protokolu, platí, že reklamaceje oprávněná v plném rozsahu.

ČLÁNEK XI
VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ

Vady Zboží a nároky z nich budou posuzovány podle § 2099 a násl. OZ.

ČLÁNEK XII
SANKCE

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, zaplatí
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny zboží bez DPH, s jehož dodáním
je v prodlení, za každý započatý den prodlení až do doby dodání nebo do doby zániku
smluvního vztahu, podle toho, co nastane dříve.

2. V případě nezaplacení faktury kupujícím ve stanovené lhůtě splatnosti je kupující povinen
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý
den prodlení.

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním reklamovaných vad dle čl. XI této smlouvy je
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny reklamovaného
zboží bez DPH za každý započatý den a případ prodlení.

4. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká kupujícímu nebo
prodávajícímu dnem následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní pokuty a úrok
z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné
straně.

5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní
pokuty a úroku z prodlení v plné výši.

7



ČLÁNEK XIII 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

3. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

ČLÁNEK XIV
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů;
c) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím;
d) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím, pokud příslušný soud 

pravomocně rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 
Sb. o úpadku a jeho řešení (insolvenční zákon).

e) jednostranným odstoupením kupujícího od této smlouvy v případě, že zjistí, že 
prodávající uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího
ve smyslu § 2002 odst. 1 O Z se rozumí:
a) prodlení s řádným dodání zboží trvající déle než 30 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) porušení povinnosti stanovené čl. VII odst. 5 této smlouvy prodávajícím;

3. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu 
podstatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

ČLÁNEK XV
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách a 5 přílohách celkem o 16 
stranách.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

8



3. Doplňování nebo změnu uzavřené smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou 
smluvních stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených 
dodatků.

4. Veškerá korespondence a jednání k této smlouvě budou vedena v českém jazyce.
5. Změna identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, změna 

zástupce kupujícího uvedeného v čl. V této smlouvy, změna čísel telefonů a faxů uváděných 
v jednotlivých ustanoveních této smlouvy, nebude považována za změnu této smlouvy. Každou 
změnu podle tohoto článku oznámí příslušná strana písemně druhé straně neprodleně poté, 
co se o ní dozvěděla.

6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními OZ.
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Takticko - technické požadavky na zbraňovou stanici a požadavky
na dodávku zboží, 2 strany 

2 strany 
1 strana 
1 strana 
1 strana

Příloha č. 2 - Požadavky k provedení státního ověřování jakosti 
Příloha č. 3 - Katalogizační doložka 
Příloha č. 4 - Reklamační protokol 
Příloha č. 5 - Zboží určené ke katalogizaci

V Praze dne V dne

podepsáno elektronicky

za Kupujícího 
Ing. Petr ZÁBOREC

ředitel

za Prodávajícího
Ing. Ivan Buday, předseda představenstva 
Ing. Petr Šuchma, člen představenstva 
podepsáno elektronicky

|n/^i |\/*3 r\ Digitálně pode psalII iy. I Val I Ing.|van Buday
Datum: 2021.04.14 
11:24:44 +02'00'

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Šuchma 
Datum: 2021.04.14 
11:07:32 +02'00'Šuchma

9



Příloha č. 1 ke KS č. 21111000164
Počet stran: 2

Takticko - technické požadavky na zbraňovou stanici a požadavky
na dodávku zboží

1. Základní popis:

Zbraňová stanice GLADIUS je bezobslužná zbraňová stanice určená pro montáž na vozidla. Systém 
umožňuje integraci kulometu 7.62 mm a 12,7 mm a granátometu 30 mm a 40 mm. Operační teplota 
zbraňové stanice GLADIUS je -32.°C až +55°C.

2. Prvky sestavy:

Zbraňová stanice GLADIUS obsahuje následující prvky:

• Elektro-optický konterner s níže uvedenými senzory:

• zaměřovači TV kamera se schopností identifikace cíle do vzdálenosti 4 km (při 
kontrastu cíle vůči pozadí 30% a meteorologická dohlednost 15 km);

• přehledová barevná TV kamera Full HD s optickým zoomem min. 30x a digitálním 
zoomem lOx a s celkovou citlivostí (50%, 1/50 s) v úzkém zorném poli (2,2° x 1,6°) 
min. 0,25 lx;

• Nechlazená termovizní kamera s identifikací NATO cíle do 3 km, pracující ve 
spektrálním pásmu 8 až 14 pm se schopností detekce zamaskovaných objektů ve dne, 
se snímkovou frekvencí 25 fps. při 1024 x 768p a zorném poli 6,1° x 4,6°;

• Laserový dálkoměr s divergencí paprsku max. 0.35 mrad. s přesností 0,5 m v rozsahu 
30- 10 000 m.

• Manipulátor vybavený:

• elevační částí s inerciální navigační jednotkou s přesností vyšší než u TALIN 2000;
• blokem elektroniky pro ovládání senzorů;
• prvky muničního toku včetně 3 schrán nábojů;
• vlastní lafetací pro kulomety ráže 7.62 mm a 12,7 mm a granátomety 30 mm a 40 mm 

včetně systému napínání;
• gyroskopickou stabilizací s přesností RMS v obou osách < 1.5mrad.

K elevační části je možné připojit laserový zářič na montáž Picatinny, napájený z palubní sítě 
vozidla s rozpínáním paprsku podle zvolené vzdálenosti působení a požadovaného výkonu.

Pracoviště operátora (ovládací konzole s 15,4 LCD panelem, tlačítky, ovládacím pultem, dvěma 
joysticky a klávesnicemi) včetně vozidlového switche.

10



3. Zácvik obsluh a ověření technických parametrů

Prodávající je povinen provést seznámení s obsluhou zařízení (8 osob) a ponechat osoby uživatele 
prakticky vyzkoušet zboží s důrazem na montáž a demontáž techniky, lafetaci zbraní a provádění 
údržby a základních oprav na technice, v nezbytném rozsahu (náklady s tím vzniklé budou zahrnuty 
do ceny zboží).
Prodávající umožní zástupcům uživatele účast na případném provádění podnikových zkoušek 
zbraňové stanice, nebo výstupní kontrole produktu na žádost zástupce Kupujícího.

4. Požadovaná dokumentace

• Technická dokumentace v rozsahu:
• Popis a provoz;
• Údržba, ukládání a skladování;
• Vojskové opravy;
• Katalog dílů;
• Katalog-Normativ spotřeby náhradních dílů;
• Katalog speciálních přípravků.
• Seznam záložních součástek, nářadí a příslušenství (výbavy);
• Pokyny pro záběh (pokud jsou výrobcem stanoveny);
• Návody pro obsluhu a údržbu vybraných zařízení;
• Průvodní doklady o kvalitě zastavěných komponentů a provedení technického zhodnocení

vozidla
• Směrnice pro reklamační řízení;
• Záruční list;
• Servisní knížka
4.10. Prohlášení o shodě stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve smyslu zákona č. 
90/2016 Sb.

Nosiče: listinný formát A4 -1 sada, nechráněná elektronická podoba na CD / DVD (text - Word; 
tabulky - Excel; schémata, obrázky - barevný rastr bmp). Stupeň utajení dokumentace - 
neutaj ováné.

11



Příloha č. 2 ke KS č. 21111000164
Počet stran: 2

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

1. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí Úřadu 
pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad”), uplatněno 
státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci 
a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon č. 309/2000 Sb.‘2 * 4 * * * * 9) v rozsahu a 
za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí je Úřad oprávněn ve 
smyslu § 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo 
orgán daného státu (dále jen „zahraniční úřaď*). V takovém případě prodávající předá Úřadu 
neprodleně smlouvu se zahraničním prodávajícím.

3. Státní ověřování jakosti v závislosti na místě výroby výrobku provede:

a) zástupce Úřadu na území České republiky, nebo

b) zástupce zahraničního úřadu v zahraničí.

4. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 až 29 
zákona č. 309/2000 Sb.

5. Prodávající se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky pro státní ověřování 
jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

6. Státní ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobku.

2. Požadavky kladené na dodavatele

7. Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, POŽADAVKY NATO NA
OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ - AQAP 2131, Ed. C,
Ver. 1, NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR FINÁL INSPECTION AND
TEST.

8. Prodávající předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů a jimi 
realizovaných poddodávek a len určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti.
Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů prodávající předá zástupci 
Úřadu (zahraničního úřadu) příslušné poddodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření.

9. Prodávající bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem provádění 
státního ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného ČOS nebo 
AQAP a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti.

12



10. Prodávající umožní zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u výrobce výrobku. Takto uložený 
komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny.

11. Prodávající vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí 
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

12. Prodávající předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) až 
po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu příslušné 
dokumentace a smlouvy.

13. Prodávající bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) 
všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že kupující zmocnil Úřad 
(zahraniční úřad) k vyřizování žádostí prodávajícího o povolení odchylky, výjimky a změny na 
výrobku v tomto rozsahu:

Před loží-li prodávající žádost:
Úřad žádost

pouze vezme na
vědomí

posoudí
a vyjádří se k ní

posoudí
a rozhodne o ní

Skupina A
odchylky X

—výjimky X
změny X

Skupina B

odchylky X

výjimky X
změny X —

Poznámky:
1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, 
životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu.
2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.
3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

14. Prodávající umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li vůči 
němu uplatněna.

13



Příloha č. 3 ke KS č. 21111000164
Počet stran: 1

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které podléhají 
katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému katalogizace majetku 
v ČR (dále jen „JSK") se prodávající zavazuje:
Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní. oznámit e-mailem Oddělení katalogizace majetku 

Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen ,.OdKM’') na 
e-mailovou adresu katalogizaceffiarmv.cz číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze 
strany prodávajícího za provedení katalogizace položek dané smlouvy.2
Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK") majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz.

Povinnou součástí zpracování SPUK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, 

rozlišení do 1024x768 bodů3;
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku. 

Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů. nebo ve formátu PDF. v rozměrech 
strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů 
nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 45 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy.
Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou identifikace 
položek katalogizační agenturou4 každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené v ČR nebo zemích 
mimo NA TO či Tier 2' a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK.
Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 30 dnů) před fyzickým 
dodáním majetku.
Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících 
se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek 
majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole a zpracování 
dodaných dat vydáním kladného ..Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky".

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz po 
ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
16001 PRAHA 6

TEL.: 973 229 274
E-MAIL: katalogizaceffiarmv.cz
IN TE RN ET: www.okm.armv.cz

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.
: Zákon 309/2000 Sb., §14. bod 2
1 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.
4 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb.. o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřováni jakosti 

výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních agentur umístěn na 
www.okm.armv.cz.
Aktuální seznam zemí NATO. Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na wyvw.okm.army.cz. odkaz na
www.nato.int/structur/AC/135/welcome.htm

14



REKLAMAČNÍ PROTOKOL-VZOR_________________
REKLAMAČNÍ PROTOKOL

Číslo smlouvy:

Příloha č. 4 ke KS č. 21111000164
Počet stran: 1

Adresa uživatele podávajícího oznámení o reklamaci:

Místo, kde se reklamované Zboží nachází:

Jméno a kontaktní údaje osoby oprávněné k vyřízení reklamace:

Typové označení a výrobní číslo reklamovaného Zboží:

Popis vady a okolností, za kterých vada nastala nebo byla zjištěna:

V příloze případněďoplnffotodokumentací čí jinou dokumentací 

Požadovaný způsob řešení reklamace (oprava, výměna):

Jméno a podpis osoby oprávněné k vyřízení reklamace:

V Dne

15



Příloha č. 5 ke KS č. 21111000164
Počet stran: 1

Zboží určené ke katalogizaci

Bezobslužná zbraňová stanice - katalogizovat jako položku zásobování. JKM 1090, TPP 1,
Účt. tř. 0, KMJ 600.

16

Elektronický podpis. - 14.4.2021

Certifikát autora podpisu :
Jméno: ing. ML£úboi\x

Vydul: ACAelD3-l -4*&ling Ce...
Platnost do: 21.H ,":50:52-tHH) +02:00


